



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

**ANEXO I DO TR**

**PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO**

O valor estimado foi definido com base na média dos valores, obtidos nas pesquisas de preços de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	APRESENTAÇÃO DE BANDA MUSICAL (Banda Show) banda com no mínimo 13 integrantes, sendo composto por 2 vocalistas, 01 contrabaixista, 01 guitarrista, 01 baterista, 01 violinista, 02 dançarinos, equipe técnica e coreógrafo. Cenário, troca de roupas, etc. Show com duração mínima de 03 horas com um único intervalo de 30 minutos. Estilo eclético. Incluso transporte, hospedagem e alimentação.	sv	10	22.125,00	221.250,00
2	APRESENTAÇÃO DE CONJUNTO MUSICAL (Banda) conjunto com no mínimo 06 integrantes (regional e estilo variados). Show com duração mínima de 03 horas com um único intervalo de 30 minutos. Estilo eclético. Incluso transporte, hospedagem e alimentação.	sv	24	5.766,67	138.400,08
3	APRESENTAÇÃO DE DJ Prestação de serviço com DJ de renome regional com apresentação mínima de 04 horas, com repertório pré-gravado, tocando vários estilos musicais, com aparelhagem própria, (CDJ E OU NOTEBOOK). Incluso Transporte, Alimentação de hospedagem. O DJ deverá se apresentar no mínimo meia hora antes do cronograma de trabalho, criado pela equipe da festa e seguir rigorosamente as datas e horários estipulados para apresentação.	sv	20	2.360,50	47.210,00
4	APRESENTAÇÃO UM CANTOR OU DUPLA OU BANDA MUSICAL (REGIONAL/LOCAL-ESTILO DIVERSO) Show com duração mínima de 03 horas com um único intervalo de 30 minutos.	sv	21	2.925,00	61.425,00
5	Backdrop, em alumínio linha P30, medindo 3 metros de altura por 4,5 metros de largura, com bases de 60/60cm, travado com citas em todos os lados incluso montagem e desmontagem e fixação de banner, não incluso o banner locação (Diária).	sv	2	1.874,75	3.749,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
6	Backdrop, em alumínio linha P30, medindo 3 metros de altura por 4,5 metros de largura, com bases de 60/60cm, travado com citas em todos os lados incluso montagem e desmontagem e fixação de banner, não incluso o banner, locação (para evento de dois dias).	sv	3	2.632,67	7.898,01
7	BANHEIROS QUÍMICOS individual feminino/masculino, com montagem e desmontagem, manutenção e limpeza diária, dimensões padrão, fechamento com identificação de ocupado em perfeito estado de conservação e funcionamento. (para evento de dois dias)	sv	50	469,67	23.483,50
8	BANHEIROS QUÍMICOS individual feminino/masculino, com montagem e desmontagem, manutenção e limpeza diária, dimensões padrão, fechamento com identificação de ocupado em perfeito estado de conservação e funcionamento. (DIÁRIA)	sv	50	288,43	14.421,50
9	ELETRICISTA prestação de serviço elétrica, com no mínimo dois profissionais, para atender as necessidades da instalação, montagem, desmontagem e plantão para qualquer intercorrência na parte elétrica durante as festividades de São Pedro e São Paulo, no período de 25 a 30 de junho de 2024	sv	1	7.566,67	7.566,67
10	FECHAMENTO (GRADIL): devendo este, no momento de sua montagem, estar acompanhado de atestado de responsabilidade técnica e laudo técnico, expedido por profissional competente; medindo 2 metros de comprimento por 1,20 metros de altura, com espaçamento de 10 cm entre as grades. Locação (Evento de dois dias)	sv	300	69,13	20.739,00
11	FECHAMENTO (GRADIL): devendo este, no momento de sua montagem, estar acompanhado de atestado de responsabilidade técnica e laudo técnico, expedido por profissional competente; medindo 2 metros de comprimento por 1,20 metros de altura, com espaçamento de 10 cm entre as grades. Locação (DIÁRIA)	sv	300	40,85	12.255,00
12	Gerador 180 KWA, a empresa contratada deverá fornecer gerador de energia de 180kva com diesel por conta da contratada, com operador e cabeamento completo. Incluso ART e laudo técnico e combustível. (diária)	sv	2	5.470,00	10.940,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
13	Gerador 180 KWA, a empresa contratada deverá fornecer gerador de energia de 180kva com diesel por conta da contratada, com operador e cabeamento completo. Incluso ART e laudo técnico e combustível. (evento de dois dias)	sv	2	8.425,00	16.850,00
14	LOCAÇÃO SANITÁRIO QUÍMICO MÓVEL, UNIDADE MOVÉL (CARRETA) Descrição: Banheiro hidráulico móvel sobre carreta com completa estrutura, montagem e desmontagem rápida com acionamento hidráulico, conexões de água e esgoto ligadas (ou não) diretamente na rede pública de água e esgoto quando disponível, instalação por conta da contratada. 07 banheiros masculinos e 11 femininos com acessos independentes, 08 micrórios masculinos com divisórias e porta objetos, 01 fraldário com suporte completo, 01 banheiro com acessibilidade para PNE, equipe de faxina masculino e feminino em tempo integral presente na unidade móvel, 08 pias em aço inox polido com porta objetos, torneiras com temporizadores por pressão, vasos hidráulicos ecológicos, protetores de assento, espelhos frontais e laterais(de corpo inteiro), amplo espaço para banners e faixas para propagandas impressas, iluminação interna e externa toda em LED, secador elétrico de mãos, som ambiente, aromatizantes, túnel de ventilação compatível e	sv	2	11.500,00	23.000,00
	com respiro, corrimãos e tapetes personalizados nos corredores, dispensadores de álcool gel, toalhas de papel, papel higiênico interfolhado, sabonete líquido, desodorizantes de ambientes, placas indicativas de uso; todos os colaboradores uniformizados e providos de seus respectivos E.P.Is, COM CAPACIDADE DE ATENDIMENTO HORA: 500 PESSOAS. (para evento de dois dias)				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
15	LOCAÇÃO SANITÁRIO QUÍMICO MÓVEL, UNIDADE MOVÉL (CARRETA) Descrição: Banheiro hidráulico móvel sobre carreta com completa estrutura, montagem e desmontagem rápida com acionamento hidráulico, conexões de água e esgoto ligadas (ou não) diretamente na rede pública de água e esgoto quando disponível, instalação por conta da contratada. 07 banheiros masculinos e 11 femininos com acessos independentes, 08 micrórios masculinos com divisórias e porta objetos, 01 fraldário com suporte completo, 01 banheiro com acessibilidade para PNE, equipe de faxina masculino e feminino em tempo integral presente na unidade móvel, 08 pias em aço inox polido com porta objetos, torneiras com temporizadores por pressão, vasos hidráulicos ecológicos, protetores de assento, espelhos frontais e laterais(de corpo inteiro), amplo espaço para banners e faixas para propagandas impressas, iluminação interna e externa toda em LED, secador elétrico de mãos, som ambiente, aromatizantes, túnel de ventilação compatível e	sv	2	7.963,80	15.927,60
	com respiro, corrimãos e tapetes personalizados nos corredores, dispensadores de álcool gel, toalhas de papel, papel higiênico interfolhado, sabonete líquido, desodorizantes de ambientes, placas indicativas de uso; todos os colaboradores uniformizados e providos de seus respectivos E.P.Is, COM CAPACIDADE DE ATENDIMENTO HORA: 500 PESSOAS. (diária)				
16	Locação de 01 mesa de plástico com 04 cadeiras na cor branca. (Diária)	sv	300	24,33	7.299,00
17	Locação de 01 mesa de plástico com 04 cadeiras na cor branca. (Para evento de dois dias).	sv	100	44,67	4.467,00
18	LOCUÇÃO prestação de serviço de profissional com experiência no ramo do sertanejo e em rodeios, com comprovação através de cartazes, recortes de revistas e jornais e divulgações nas redes sociais comprovando que o mesmo já conduziu a locução em festas de peão. Serviço de 8 horas. Incluso no valor transporte, alimentação e hospedagem. O locutor deverá se apresentar no mínimo meia hora antes do cronograma de trabalho, criado pela equipe da festa e seguir rigorosamente as datas e horários estipulados para apresentação.	sv	5	819,25	4.096,25



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
19	PAINEL DE LED - OUTDOOR, placa de led, um metro quadrado, para montagem de painel de led, em diversos formatos e tamanhos, resolução mínima P3.9, quando instaladas deverão estar mapeadas e configuradas, com processadora tanto quando necessário, aparelho para reprodução de mídias, cabeamento, estrutura para instalação em alumínio linha pesada P30, com base, sleeve, pau de carga, talhas. Travado com cintas em todos os lados e técnico responsável. Incluso montagem e desmontagem. (DIÁRIA)	m <sup>2</sup>	3	587,50	1.762,50
20	PAINEL DE LED - OUTDOOR, placa de led, um metro quadrado, para montagem de painel de led, em diversos formatos e tamanhos, resolução mínima P3.9, quando instaladas deverão estar mapeadas e configuradas, com processadora tanto quando necessário, aparelho para reprodução de mídias, cabeamento, estrutura para instalação em alumínio linha pesada P30, com base, sleeve, pau de carga, talhas. Travado com cintas em todos os lados e técnico responsável. Incluso montagem e desmontagem. (para evento de dois dias)	m <sup>2</sup>	3	1.133,33	3.399,99
21	PALCO 07 x 04, deverá possuir 07 metros de frente e 4 metros de profundidade no mínimo, com gradil e sombrite em todas as laterais. Cobertura em lona anti-chama, compatível com a estrutura e com garantia de impermeabilização devendo este no momento de sua montagem, estar acompanhado de atestado de responsabilidade técnica e laudo técnico, expedido por profissional competente. (DIÁRIA)	sv	8	5.231,95	41.855,60
22	PALCO 07 x 04, deverá possuir 07 metros de frente e 4 metros de profundidade no mínimo, com gradil e sombrite em todas as laterais. Cobertura em lona anti-chama, compatível com a estrutura e com garantia de impermeabilização devendo este no momento de sua montagem, estar acompanhado de atestado de responsabilidade técnica e laudo técnico, expedido por profissional competente. EVENTO DE DOIS DIAS	sv	2	10.365,20	20.730,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
23	PALCO 14X10 EM ALUMINIO, deverá possuir 14 metros de frente e 10 metros de profundidade no mínimo, com duas áreas de serviço de medidas 4 metros x 2 metros, dois camarins de 3 metros x 3 metros, na altura do palco, com lona XP 1000, fechamento ao redor do palco com placas de 2 metros x 2 metros, grade de proteção nas laterais e parte traseira (guarda corpo). Cobertura em lona anti-chama compatível com a estrutura e com garantia de impermeabilização, teto ondulado ou em formato de concha (não será aceito teto no formato duas 'gaus, nem estrutura em ferro ou aço). Duas torres para pendurar as caixas de alta, com medidas de 10 metros de altura, 02 metros de largura, e 02 estruturas nas laterais para a instalação de telão, medidas de 3,20 por 2,30 metros. DOCUMENTO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA EMITIDO POR PROFISSIONAL COMPETENTE (ART). (Diária)	sv	2	16.266,67	32.533,34
24	PALCO 14X10 EM ALUMINIO, deverá possuir 14 metros de frente e 10 metros de profundidade no mínimo, com duas áreas de serviço de medidas 4 metros x 2 metros, dois camarins de 3 metros x 3 metros, na altura do palco, com lona XP 1000, fechamento ao redor do palco com placas de 2 metros x 2 metros, grade de proteção nas laterais e parte traseira (guarda corpo). Cobertura em lona anti-chama compatível com a estrutura e com garantia de impermeabilização, teto ondulado ou em formato de concha (não será aceito teto no formato duas 'gaus, nem estrutura em ferro ou aço). Duas torres para pendurar as caixas de alta, com medidas de 10 metros de altura, 02 metros de largura, e 02 estruturas nas laterais para a instalação de telão, medidas de 3,20 por 2,30 metros. DOCUMENTO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA EMITIDO POR PROFISSIONAL COMPETENTE (ART). EVENTO DE DOIS DIAS	sv	2	21.666,67	43.333,34
25	Palco, deverá possuir 08 metros de frente e 06 metros de profundidade, asa para P.A, piso com altura de 1,5 metros, com proteção de gradil em todas as laterais, tela sombrite nas laterais, Cobertura em lona anti-chama, compatível com estrutura e com garantia de impermeabilização, devendo este, no momento de sua montagem estar acompanhado de atestado de responsabilidade técnica e laudo técnico, expedido por profissional competente. Mínimo de um camarim 3,0mx3,0m, com fechamento. Locação para dois dias.	sv	6	8.539,20	51.235,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
26	Palco, deverá possuir 08 metros de frente e 06 metros de profundidade, asa para P.A, piso com altura de 1,5 metros, com proteção de gradil em todas as laterais, tela sombrite nas laterais, Cobertura em lona anti-chama, compatível com estrutura e com garantia de impermeabilização, devendo este, no momento de sua montagem estar acompanhado de atestado de responsabilidade técnica e laudo técnico, expedido por profissional competente. Mínimo de um camarim 3,0mx3,0m, com fechamento. (DIÁRIA)	sv	5	6.189,60	30.948,00
27	Pórtico em alumínio linha p30, 8,2m de largura X 4,8m de altura, espaçamento de 01m na parte superior e nas laterais, acabamento em treliça p30, para amarração dos banner, com bases, cintas para amarração, incluindo montagem e desmontagem. Locação (Diária)	sv	1	6.277,78	6.277,78
28	Pórtico em alumínio linha p30, 8,2m de largura X 4,8m de altura, espaçamento de 01m na parte superior e nas laterais, acabamento em treliça p30, para amarração dos banner, com bases, cintas para amarração, incluindo montagem e desmontagem. Locação (para evento de dois dias)	sv	2	7.000,00	14.000,00
29	Projeto e ART para liberação do evento junto ao Corpo de bombeiros do Estado de Minas Gerais, com fornecimento de placas orientativas, extintores e demais itens exigidos pelo Corpo de Bombeiros.	sv	5	7.143,20	35.716,00
30	Segurança para evento Prestação de serviço de apoio e segurança nos eventos do Município. Os seguranças deverão se apresentar devidamente uniformizados e identificados (Diária com 8 horas de trabalho). Hospedagem, transporte e alimentação por conta da contratada	sv	50	291,67	14.583,50
31	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E GERADOR DE ENERGIA (LUZ DE EMERGÊNCIA): Composto por 10 refletores de 400w cada, gerador de energia de no mínimo 07 kwa, a diesel, cabinado e silenciado, com abastecimento e acompanhamento por operador responsável, com funcionamento em stand by, combustível incluso caso precise acionar, início às 19 horas e término as 05 horas, com ART. (diária)	sv	4	3.425,00	13.700,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
32	SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM ILUMINAÇÃO(diária) - 02 Torres de som P.A. montados nas laterais ao palco (L e R); - Sistema Line-Array composto de 16 caixas de definição (800w cada uma - 08 de cada lado) e 16 caixas de sub- grave (2000w cada uma - 08 de cada lado); -1 Mesa de som 48 canais com 24 mandadas digital - 01 filtro de linha; - 02 processadores digitais com 03 vias estéreo; - 01 ultra curve; - 04 potencias 12.000 Watts Rms; - 04 potencias 5.500 Watts Rms; - 04 potencias 3.500 Watts Rms; - 01 multicabo 100m com splinter 10m - 56 vias; - 01 notebook; - 01 aparelho mp3; - 01 sistema intercom ida e volta; - 01 técnico experiente para operação sistema de áudio; - 01 técnico experiente para operação sistema de luz; - 01 Estabilizador de voltagem de 60 amperes no mínimo; EQUIPAMENTODE PALCO (BACK-LINE) 01 console digital mínimo 48 canais (PM1D, PM5D, PM5DRH, M7CL; Midas Pro 06; Digi-design Venue Profile; - 01 filtro de linha; - 01 processador digitais 03 vias estéreo; - 01 ultra	sv	3	8.860,00	26.580,00
	curve; - 01 compressor; - 01 crossover; - 03 equalizadores; - 02 side estéreo duplo de 03 vias contendo cada side 02 KF e 02 SB 850 de cada lado, com apmplificadores; - 04 monitores; - 01 monitor Sub para bateria; - 02 amplificadores 8.000 Watts Rms Classe AB p/ monitores; - 02 amplificadores para guitarra; - 01 amplificador para contrabaixo com 1 A.F de 15" e 04 A.F de 10"; - 05 microfones sem fio; - 20 microfones SM 58 ou similar; - 01 bateria completa de boa qualidade; - 03 Kit microfone para bateria; - 15 garras para microfones; - 22 pedestais; - 10 direct box ativo; - 15 direct box passivo; - 01 transformador 220V x 110V - 10 KVA; - 12 praticáveis 2,20 x 1,50 com altura variável de 10 cm a 01 MT; - 80 cabos XLR - 10 cabos P10 - 01 amplificador de fone para vias com 8 canais - 08 fones profissionais para músicos, com cabos Cabos de sinal e energia necessários para este sistema; ILUMINAÇÃO - 01 Grid em estrutura de alumínio Q30 ou Q50, com 9,0m de frente, 7,5m de profundidade e 6,0m				





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	de altura com 03 linhas; - 14 moving bean 7R; - 12 refletores de alumínio com lâmpada par; (12 frente #5 ); - 30 canhão Par Led DMX de 3 w RGBWA; - 10 strogo DMX RGB; - Fechamento total do Grid em malha preta; - 01 console DMX digital, 04 universos, com comand e tela touch screan; - 06 mini-brut com 06 lâmpadas; - 02 máquinas de fumaça 3.000 watts DMX, com controle remoto e ventilador; - 01 canhão seguidor obs.: Não será aceito Grid em estrutura de aço galvanizado, somente alumínio e não será aceito Grid em estrutura Q25; (Diária)				
33	SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM ILUMINAÇÃO(evento de dois dias) - 02 Torres de som P.A. montados nas laterais ao palco (L e R); - Sistema Line-Array composto de 16 caixas de definição (800w cada uma - 08 de cada lado) e 16 caixas de sub- grave (2000w cada uma - 08 de cada lado); -1 Mesa de som 48 canais com 24 mandadas digital - 01 filtro de linha; - 02 processadores digitais com 03 vias estéreo; - 01 ultra curve; - 04 potencias 12.000 Watts Rms; - 04 potencias 5.500 Watts Rms; - 04 potencias 3.500 Watts Rms; - 01 multicabo 100m com splinter 10m - 56 vias; - 01 notebook; - 01 aparelho mp3; - 01 sistema intercom ida e volta; - 01 técnico experiente para operação sistema de áudio; - 01 técnico experiente para operação sistema de luz; - 01 Estabilizador de voltagem de 60 amperes no mínimo; EQUIPAMENTODE PALCO (BACK-LINE) 01 console digital mínimo 48 canais (PM1D, PM5D, PM5DRH, M7CL; Midas Pro 06; Digi-design Venue Profile; - 01 filtro de linha; - 01 processador digitais 03 vias	sv	2	21.050,00	42.100,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	estéreo; - 01 ultra curve; - 01 compressor; - 01 crossover; - 03 equalizadores; - 02 side estéreo duplo de 03 vias contendo cada side 02 KF e 02 SB 850 de cada lado, com apmplificadores; - 04 monitores; - 01 monitor Sub para bateria; - 02 amplificadores 8.000 Watts Rms Classe AB p/ monitores; - 02 amplificadores para guitarra; - 01 amplificador para contrabaixo com 1 A.F de 15" e 04 A.F de 10"; - 05 microfones sem fio; - 20 microfones SM 58 ou similar; - 01 bateria completa de boa qualidade; - 03 Kit microfone para bateria; - 15 garras para microfones; - 22 pedestais; - 10 direct box ativo; - 15 direct box passivo; - 01 transformador 220V x 110V - 10 KVA; - 12 praticáveis 2,20 x 1,50 com altura variável de 10 cm a 01 MT; - 80 cabos XLR - 10 cabos P10 - 01 amplificador de fone para vias com 8 canais - 08 fones profissionais para músicos, com cabos Cabos de sinal e energia necessários para este sistema; ILUMINAÇÃO - 01 Grid em estrutura de alumínio Q30 ou Q50, com 9,0m de frente, 7,5m de				
	profundidade e 6,0m de altura com 03 linhas; - 14 moving bean 7R; - 12 refletores de alumínio com lâmpada par; (12 frente #5 ); - 30 canhão Par Led DMX de 3 w RGBWA; - 10 strogo DMX RGB; - Fechamento total do Grid em malha preta; - 01 console DMX digital, 04 universos, com comand e tela touch screan; - 06 mini-brut com 06 lâmpadas; - 02 máquinas de fumaça 3.000 watts DMX, com controle remoto e ventilador; - 01 canhão seguidor obs.: Não será aceito Grid em estrutura de aço galvanizado, somente alumínio e não será aceito Grid em estrutura Q25; (evento de dois dias)				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
34	SISTEMA DE SOM DE MÉDIO PORTE COM ILUMINAÇÃO, com especificação mínima: -02 colunas de caixa por lado, sendo: 04 caixas de sub, com 02 falantes de 18" 800w rms em cada, e 04 caixas altas com 02 falantes de 12" 400w rms cada + 2 ti; -01 mesa de no mínimo 32 canais, digital. -potência mínima de som 12.000 watts, sendo: 01 amplificador de 12000w para sub; 01 amplificador 5000w para m.graves; 01 amplificador 3000w para agudos; -06 pedestais no mínimo ; -05 microfones com fino mínimo ; -01 microfone sem fio; 01 amplificador bss no mínimo 200w; -01 amplificador gt no mínimo 150w -01 bateria sem pratos e sem stants de pratos (ferragens); -03 vias de retorno: bat, key e voz; -periférico de palco: 04 vias de eq no mínimo; 02 vias de compressor no mínimo; 02 vias de gate no mínimo; - periférico do pa: 01 processador digital c/ 2 input e 6 output no mínimo; 01 equalizador de 31 bandas 01 efeito para voz. -01 multicabo de no mínimo 16 vias; -sistema de iluminação básico, sendo: 2 strobos de 1000w	sv	14	5.898,43	82.578,02
	no mínimo; -08 par led de no mínimo 3w rgbwa; 01 máquina de fumaça; -04 moving bean 230; -extrutura em alumínio, Q30, linha pesada, com 02 base, 02 cubos, 02 peças de 2 metros e 01 peça de 4 metros -Cabeamento necessário. -01 operador responsável. (Diária)				
35	SISTEMA DE SOM DE MÉDIO PORTE COM ILUMINAÇÃO, com especificação mínima: -02 colunas de caixa por lado, sendo: 04 caixas de sub, com 02 falantes de 18" 800w rms em cada, e 04 caixas altas com 02 falantes de 12" 400w rms cada + 2 ti; -01 mesa de no mínimo 32 canais, digital. -potência mínima de som 12.000 watts, sendo: 01 amplificador de 12000w para sub; 01 amplificador 5000w para m.graves; 01 amplificador 3000w para agudos; -06 pedestais no mínimo ; -05 microfones com fio no mínimo ; -01 microfone sem fio; 01 amplificador bss no mínimo 200w; -01 amplificador gt no mínimo 150w -01 bateria sem pratos e sem stants de pratos (ferragens); -03 vias de retorno: bat, key e voz; -periférico de palco: 04 vias de eq no mínimo; 02 vias de compressor no mínimo; 02 vias de gate no mínimo; - periférico do pa: 01 processador digital c/ 2 input e 6 output no mínimo; 01 equalizador de 31 bandas 01 efeito para voz. -01 multicabo de no mínimo 16 vias; -sistema de iluminação básico, sendo: 2 strobos de	sv	10	9.895,60	98.956,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	1000w no mínimo; -08 par led de no mínimo 3w rgbwa; 01 máquina de fumaça; -04 mooving bean 230; -extrutura em alumínio, Q30, linha pesada, com 02 base, 02 cubos, 02 peças de 2 metros e 01 peça de 4 metros - Cabeamento necessário. -01 operador responsável. (para evento de dois dias)				
36	Tendas 10mx10m Chapeú de bruxa, com calha, de lona anti-chama, pé direito mínimo de 3 metros. Com fornecimento de ART. (diária)	sv	7	1.487,00	10.409,00
37	Tendas 10mx10m Chapeú de bruxa, com calha, de lona anti-chama, pé direito mínimo de 3 metros. Com fornecimento de ART (evento dois dias)	sv	6	2.688,00	16.128,00
38	TENDAS 3MX3M Chapeú de bruxa de lona anti-chama, com balcão. Com fornecimento de ART. (evento de dois dias)	sv	25	450,00	11.250,00
39	TENDAS 4MX4M Chapeú de bruxa de lona anti-chama, com balcão pé direito mínimo de 3 metros. Com fornecimento de ART. (diária)	sv	30	389,60	11.688,00
40	TENDAS 4MX4M Chapeú de bruxa de lona anti-chama, com balcão pé direito mínimo de 3 metros. Com fornecimento de ART. (evento de dois dias)	sv	30	607,20	18.216,00
41	TENDAS 5MX5M Chapeú de bruxa de lona anti-chama, com balcão pé direito mínimo de 3 metros. Com fornecimento de ART. (diária)	sv	28	418,33	11.713,24
42	TENDAS 5MX5M Chapeú de bruxa de lona anti-chama, com balcão pé direito mínimo de 3 metros. Com fornecimento de ART. (evento dois dias)	sv	20	723,00	14.460,00

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 1.295.132,02(um milhão e duzentos e noventa e cinco mil e cento e trinta e dois reais e dois centavos).